
UCHWAŁA NR XXVIII/253/14 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 13 maja 2014 r. 

 

 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, jak i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy 

Widawa punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 12 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z 2013 r. poz. 1563) Rada Gminy Widawa uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Widawa 70 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży 

 

§ 2. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane 

w bezpośrednim sąsiedztwie: 

1) placówek oświatowo – wychowawczych; 

2) przedszkoli; 

3) obiektów kultu religijnego; 

4) obiektów sportowych. 

2. Bezpośrednie sąsiedztwo, o którym mowa w ust. 1 występuje wtedy, gdy punkt 

sprzedaży napojów alkoholowych przylega do obiektów w nim wymienionych. 

 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o punktach sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych należy przez to rozumieć: 

1) placówkę handlową, w której sprzedaż odbywa się wewnątrz placówki; 

2) lokal gastronomiczny; 

3) ogródek piwny - punkt sprzedaży i podawania piwa oddzielony od otoczenia. 

 

§ 4. 1. Dopuszcza się funkcjonowanie ogródków piwnych prowadzonych na podstawie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży udzielonego 

przedsiębiorcy prowadzącemu punkt sprzedaży gastronomicznej, do którego bezpośrednio 

przylega taki ogródek i stanowi jego integralną całość.  

2. Ogródki piwne działające samodzielnie, przy punktach przeznaczonych do spożycia 

napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży lub w oddaleniu od punktu sprzedaży 

gastronomicznej są traktowane jako odrębne punkty sprzedaży, działające na podstawie 

odrębnych zezwoleń. 

 



§ 5. Tracą moc: Uchwała Nr XIX/176/97 Rady Gminy w Widawie z dnia 27 czerwca 

1997 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie gminy Widawa i warunków sprzedaży tych napojów i Uchwała Nr XXI/182/01 Rady 

Gminy w Widawie z dnia 28 września 2001 r. w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży 

napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Widawa. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

 


